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KULTURA V RYBNIŠTI – nepřehlédněte!!!  
S radostí vás všechny (nejen rodiče dětí) zveme na tradiční 

vánoční koncert dětí s kapelou Z5 a letos se opět můžeme 

zdržet na obecní besídce – v pátek 20.12.2024 od 18 hodin 

v kulturním domě (letáček viz. str. 3).  

A v sobotu 28.12. se k nám vracejí Kabát Revival Varnsdorf na 

III. předsilvestr v KD. Lístky budou k dispozici na místě a sál se 

otevírá v 19 hodin.  

A něco se chystá na příští rok… tak tady pár datumů do 
kalendáře 2025: sobota 25.1. (divadlo pro děti – leták na str. 

3); sobota 8.2. obecní masopust; úterý 11.2. divadlo Hraničář; 

sobota 1.3. obecní ples; pátek 21.3. koncert Cello Boys.  

Těšíme se, že se na některých z akcí s vámi uvidíme!          PeV 
 

 

 

 

Vánoční schránka je umístěna ve vstupní hale Kulturního domu 

Rybniště a bude v provozu do 16.12.2024!  
 

 

Stromeček jsme rozsvítili v pátek 29.11. 
V Rybništi již tradičně zahajuje slavnostní rozsvěcení 

vánočního stromečku adventní koncert v kostele sv. Josefa. 

Ten letošní Vivat Musica v podání Veroniky Matysové (zpěv), 

Petra Hostinského (varhany) a Pavla Herzoga (trubka) přilákal 

plný kostel posluchačů!  

Po koncertu bylo v parku společně odpočítáno rozsvícení nejen 

stromečku, ale i oblohy nádherným barevným ohňostrojem. 

Poté otevřela dveře také škola a pozvala na vánoční jarmark 

výrobků, které naše děti samy vyráběly. Jarmark se těšil 

obrovskému zájmu a zase byl brzy vyprodaný! 

Současně s akcemi probíhal v parku prodej svařáčku, čaje, 

klobás a párků v rohlíku. Vypilo se 70 litrů vína a 30 litrů čaje, 

snědlo 100 klobás a 80 párků, 17 vánoček a 6 štol.  

Pokračování na str. 2 
 

 

Letošní stromeček, který rostl na obecním pozemku, je prostě 

fešák!  
 

 

Oznamujeme, že ve dnech od 23.12.2024 do 
2.1.2025 bude Obecní úřad v Rybništi uzavřen.  

 



 

 

SVATOMARTINSKÉ SETKÁNÍ v Rybništi 
V pondělí 11.11. odpoledne proběhlo v parku svatomartinské 
setkání. Bylo milé, vyzdobené, nápadité, laskavé, pohostinné, 
soutěživé... jen počasím mírně nevlídné, ale s radostí užité!  
Za iniciativu, realizaci, martinské dobroty děkujeme Veronice 
Kozákové a její rodině a klubu důchodců za výborné rohlíčky! 

PeV 

 
Martinské dobroty byly přísně hlídány jen pro fotografii. 
 

 
Do Rybniště zavítal Martin na bílém poníkovi. 
 

 

Stromeček jsme rozsvítili v pátek 29.11. 
Pokračování ze str. 1 
Velké poděkování zaměstnancům obecního úřadu pod 
vedením Jaromíra Chroustovského, hasičům, Elišce W., 
Samíkovi K., Kristýnce F., rodině Chroustovských a 
Vytlačilových, členkám Klubu důchodců  za pečení, dětem a 
paní Vych. za nádherné ozdoby na stromeček. 
A vám všem, kdož jste přišli podpořit akci svou účastí a užít si 
pár chvil společně, moc děkujeme!                                  MV, PeV 
 

 
Zvuk trubky v rukou Pavla Herzoga byl krásným zážitkem! 
 

 

 
Naše královna svařáku uprostřed a její spolehliví pomocníci. 
 

 

Čertovská zábava 
Letos se už potřetí díky iniciativě Kačky Klorové a za podpory 
obce konala v neděli 1.12. čertovská zábava. Malí a ještě menší 
čertíci a andílci zaplnili sál kulturního domu. Mohli si pak užít 
tanečky a soutěže v režii Deejaymike Pepeho a jeho „družiny“. 
Děti nejdřív nebojácně prohlašovaly, že přivolají společně 
čerty, ale jejich příchod spustil slzičky na mnoha tvářičkách. 
Čerti ale byli hodní, navíc pod dohledem Mikuláše a anděla, 
takže dětem zbylo dost odvahy zazpívat písničku nebo odříkat 
básničku, aby každý dostal mikulášskou nadílku.              KK, PeV 
 

 
Přetahování lana dvakrát vyhráli čertíci.  
 

 

Závěrečná fotka po návštěvě Mikuláše.  

Další fota od Hynka Vojtěcha jsou k dispozici na FB profilu 
restaurace. 
Po akci dorazilo toto poděkování, které rádi zveřejňujeme: 
Dne 1.12. se konala již "třetí" Čertovská zábava v kulturním 
domě. Tímto bych ráda moc poděkovala za sebe, i za ostatní 
rodiče a děti Kateřině Klorové a všem, co jí jakkoliv s touto akci 
pomáhali, za výborné zorganizování. Opět jsme si to moc užili, 
hlavně děti a už teď se těší na další rok. 

Chládková Eva 
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Listopad v kulturáku 
Pořád se utvrzujeme v tom, že rozhodnutí o rekonstrukci 
kulturního domu a velkého sálu bylo správné. Od konce roku 
2019 jsme mohli obnovit tradici kulturních akcí nebo začít 
organizovat úplně nové.  
Sál najde využití pro soukromé účely (i když svatby jsme po 
zkušenostech mírně omezili), ráda ho využije škola – za tuhle 
iniciativiu velké díky paní ředitelce, a během listopadu se náš 
prostor osvědčil pro různorodé akce. Vyšli jsme vstříc a poskytli 
sál např. Klubu českých turistů, Místní akční skupině Český 
sever nebo Okresnímu sdružení hasičů Děčín.  
Je na místě dodat, že u všech akcí si dohodneme provoz 
„barového okýnka“ s restaurací Kulturní dům a akce jsou tak 
obslouženy dokonale. Za tuto spolupráci děkujeme!                PeV 
 

 
7.11. divadelní představení pro děti - Děvčátko Momo od 
Divadla Kampa 
 

 

 
16.11. taneční zábava pro účastníky celostátního turistického 
srazu ZA POSLEDNÍM PUCHÝŘEM 2024 
 

 
16.11. taneční zábava pro účastníky celostátního turistického 
srazu ZA POSLEDNÍM PUCHÝŘEM 2024 

 

 
21.11. – 20 let MAS Český sever 
 

 
21.11. – 20 let MAS Český sever 
 

 

21.11. – 20 let MAS Český sever 
A pokud si nejste jisti, co že je vlastně Místní akční skupina 
Český sever za „firmu“, je možné, že jste jejich pomoc 
nepotřebovali, ale pro řadu podnikatelů, zemědělců a obcí je 
nepostradalným partnerem a zdrojem informací.  
 

 

 
23.11. školení vedoucích mládeže OSH Děčín 



 
 

 
U příležitosti Svatomartinského posezení se naplnila 
restaurace Kulturní dům zájemci o dobré jídlo i ochutnávku 
mladých vín. Restaurace přichystala večeřové menu, které se 
povedlo a chutnalo. Vína bohatým výkladem představil pan 
Petr Bartáček z Vinotéky Rumburk. Děkujeme za fajnový 
tématický večer a užití si restaurace trochu jinak!                       PeV 

 

 
 

 

Asfaltovací rychloakce na konci října a uvolnění finančních 
prostředků z rozpočtu obce přispělo ke zlepšení části místní 
komunikace pod samoobsluhou od č.p. 113 po č.p. 244. 

 

 

Měníme stanoviště sběrných nádob 
Nespokojenost s „provozem“ stanoviště pro kontejnery 

v Nové Chřibské, resp. s odkládáním odpadu nejen občany naší 

obce, s nesprávným tříděním do nádob, s neustálým 

nepořádkem vedle hlavní silnice, byla letitá. Teprve stavba 

chodníku do Nové Chřibské, vybudování nového zálivu 

pro  autobusy a nové dopravní uspořádání nás přimělo sběrné 

nádoby pro tříděný odpad přestěhovat.  

Jsou umístěny za železničním mostem na Doubické podél 

odbočky z asfaltové komunikace. Jestli se jedná o místo trvalé 

nebo dočasné, ukáže čas a zkušenosti s tříděním odpadu. 

Obec stále nabízí zelené pytle na tříděný odpad, do  kterých se 

může odděleně separovat papír, nápojové kartony, lahvové 

sklo, plasty nebo kov. Pytle se odkládají do sběrového  dvora 

umístěného vedle budovy Obecního úřadu Rybniště.  

Veškeré informace k odpadovému hospodářství v obci jsou 

k dispozici také na webových stránkách obce: 
 

https://www.obecrybniste.cz/informace-pro-
obcany/odpadove-hospodarstvi/ 

 

Společenská kronika 
Narozeniny v měsíci prosinci 2024 oslaví: 

 

Josef Jánoš   Jaroslav Hnuta  
Irena Špuláková  Věra Váňová   
Tomáš Svoboda  Ivana Němcová  
Petr Němec   Zdeněk Forfera  
Ludvíka Melicharová  Eva Škachová   
Jiřina Chroustovská 
 

Žádáme všechny občany, kteří nechtějí být zveřejněni v naší společenské 
kronice (uvádí jubilanty v daném měsíci od 60-ti let věku), aby toto oznámili 
před termínem uzávěrky na obecní úřad.  

 

 

 

V prosinci oslaví své 

narozeniny  
 

paní Ludvíka Melicharová  
a paní Jiřina Chroustovská.  

 

Přejeme hodně zdraví! Klub důchodců 
 

 

Osobní gratulace k životnímu výročí 

 

Vedení obce udržuje tradici osobních gratulací k životním 

výročím s předáním dárkové tašky (od 70. narozenin každé 

půlkulaté a kulaté výročí) a věřte, že návštěvy k oslavencům 

nebereme jako povinnost. V mnoha případech jsou pro nás 

tato setkání překvapující, inspirující, motivující. Máme radost 

z těch, která proběhla a těšíme se na všechna budoucí ! 

Ve středu 20.11. jsme byli za paní Jaroslavou Fišerovou 

blahopřát k jejímu krásnému kulatému jubileu. Její vitalita, 

obětavost a péče o svou blízkou rodinu je obdivuhodná,  stejně 

jako neutuchající zájem o „ věci obecní“ – od roku 1998 je 

členkou zastupitelstva obce a je nejdéle sloužícím zastupitelem 

v obci.    

Hodně štěstí do dalších let!                                          vedení obce 
 

 

Z klubu důchodců 
Blíží se konec roku a jako každý rok pomáháme s pečením na 

akce pořádané obcí Rybniště - svatomartinské rohlíčky, 

vánočky a štoly, cukroví na vánoční besídku. Ukončení roku 

proběhne v klubu ve středu 18.12. s pohoštěním a v lednu se 

opět budeme pravidelně scházet každou středu. 

Přejeme všem občanům Rybniště příjemné prožití vánočních 
svátků, v novém roce hodně štěstí a zdraví.                            JCh 



 

Rybnišťský (pod) Vodník – měsíčník Obecního úřadu v Rybništi 

toto číslo zpracovala: Bc. Petra Vojtěchová + Ing. Roman Forfera 
vydává Obec Rybniště, Rybniště 33, 407 51 Rybniště, povoleno Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 10924 

Uzávěrka každého čísla je do 27. dne v měsíci. Vychází 10. dne v měsíci. 
E-mail: obec@obecrybniste.cz                  tel.: 412 381 121 + 723 020 692                  www.obecrybniste.cz 

 

 

Cyklista do morku kostí 
O cyklistické velkoakci v našem regionu ví asi každý. Tour de 
Zeleňák jel v letošním roce jubilejní 40. ročník a jediným 
sportovcem na světě, který absolvoval všech 40 ročníků 
závodu, je „otec“ zakladatel Josef Jánoš z Rybniště. I přes 
zdravotní komplikace si nedovolil vynechat ani letošní ročník, 
ve svých téměř 75 letech dokončil závod v čase kolem tří hodin. 
Gratulujeme ke skvělým výsledkům a přejeme ještě mnoho 
kilometrů ve zdraví a v pedálech!             PeV 

 
„Kluka“ z plakátu musí stránky podVodníka uchovat! �  
 

 

V kulturáku se stále cvičí 
Lekce kruhového tréniku vede Michaela Šmejkalová z Rybniště 
a je třeba využít rezervační systém: 
https://www.supersaas.cz/schedule/login/Kruhace_MS 
 

 
 

 

Naši Soptíci na kraji 
Krajské kolo Závodu hasičské všestrannosti a brannosti 
probíhalo v Háji u Duchcova. Naše družstva mladších a dorostu 
postupovala z prvních míst. Trochu nás přepadla marodka, ale 
operativně jsme vše vyřešili. Děti nezradila psychika, paměť 
ani fyzička. Naprosto luxusní výsledky našich Soptíků, skvělá 
reprezentace SDH Rybniště i obce Rybniště! 
Moc gratulujeme. Jste skvělí. 
 

 
Mladší 6. místo; Dorost 4. místo (jen o kousek)! 
 

Nyní nás čeká charitativní akce - Krabice od bot a kromě 
schůzek předvánoční besídka. 
Naši milí Soptíci, rodiče a příznivci, přejeme všem klidné 

svátky a úspěšný vstup do roku 2025.            Míla, Míra a Ivanka 
 

 

Fotbalisté jsou po podzimu v přeboru pátí 
V předposledním kole 9.11. jsme hráli na hřišti poslední Dolní 
Poustevny a ani tam se nám zpočátku nedařilo, ale vyšel nám 
druhý poločas a odvezli jsme si tři body za výhru 7:2. 
V posledním kole jsme doma přivítali celek z předních příček 
tabulky Velký Šenov a nakonec jsme urvali cenné vítězství 4:1.  
Na závěr mi dovolte poděkovat všem našim věrným 
fanouškům, sponzorům a za podporu obci Rybniště.  
Veselé Vánoce a šťastný nový rok 2025!                                   RF 
   

Tabulka okresního přeboru v kopané po podzimní části 

Poř. Tým Záp + 0 - Skóre Body PK 

1. Junior Děčín B 13 12 0 1 69:17 36 0 

2. Benešov n. Pl. 13 8 3 2 60:25 30 3 

3. Krásná Lípa 13 10 0 3 55:29 30 0 

4. Velký Šenov  12 9 1 2 56:14 28 0 

5. Rybniště 13 8 1 4 44:28 25 0 

6. Č. Kamenice 13 7 1 5 52:32 23 1 

7. Šluknov B 12 5 2 5 24:32 17 0 

8. Union Děčín 13 5 1 7 42:43 16 0 

9. Březiny 13 4 1 8 23:50 13 0 

10. D. Habartice 13 4 0 9 38:56 12 0 

11. Mikulášovice 13 3 1 9 22:60 11 1 

12. Horní Podluží 12 3 1 8 19:58 11 1 

13. Verneřice 12 3 1 8 36:46 10 0 

14. D. Poustevna 13 1 1 11 17:67 5 1 

PK: vítězství na pokutové kopy po remízovém stavu 



......IINNFFOO
RRMMAACCCCCEEEEEE ZZZZZZ NNNNAAAAAAAAAAŠŠŠŠÍÍ ŠŠKKOOLLIIČČKKYYY.........INFO
RMACE Z NAŠÍ ŠKOLIČKY...

Ve čtvrtek 7. listopadu dopoledne se sál kulturního domu
v Rybništi zaplnil dětmi z 1. stupně tří základních škol.
Iveta Dušková a Petra Bílková z Divadla Kampa přijely
s představením “Děvčátko Momo”. Poutavý pohádkový
příběh na motivy knížky německého spisovatele Michaela
Endeho “Děvčátko Momo a ukradený čas” pojednával o
nedostatku času, který se šíří naší civilizací. Malé děvčátko
Momo nakonec zachrání svět před Zloději času.
Představení obsahovalo také spoustu písniček
doprovázených hrou na harmoniku a poskytlo prostor
k zamyšlení... Kdo, nebo co nám krade čas? Proč pořád
spěcháme a nestíháme?...

Financováno z projektu MAP IV

pro SO ORP Varnsdorf a SO ORP

Rumburk, reg.č. projektu:

CZ.02.02.04/00/23_017/0008367.

Ani tato pohádka nebyla obyčejnou pohádkou. Interaktivní
divadlo v podání herečky Báry Milotové a její kolegyně
dětem přiměřeně věku a skrze příběhy lesních zvířátek
odkrývalo nebezpečí skrývající se na internetu. Šlo tedy
zároveň o citlivě provedený preventivní program zaměřený
na kyberšikanu.
Bezplatně si jej naši žáci mohli zažít díky MAS Český sever,
z.s. Ještě jednou děkujeme!

Na konci listopadu nás navštívil pan Slávek Boura se svým
interaktivním, originálním a zábavným programem
zaměřeným na procvičování motoriky mluvidel,
komunikačních dovedností a slovní zásoby.

CCCCEEEEEE ZZZZZZ NNNNNAAAAAAŠŠŠŠŠ
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pro SO ORP Varnsdorf a SS

Rumburk, reg.č. projektuu

CZ.02.02.04/00/23_017//



ZŠ a MŠ Rybniště
Vám přeje

šťastné a veselé Vánoce!

Tradičně jsme se s radostí připojili k obecní akci
SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU a
těšili se z obrovské návštěvnosti vánočního jarmarku
výrobků dětí z mateřské a základní školy, který se konal
ve školní budově.
Jedno z důležitých poděkování a ocenění patří samotným
dětem, za jejich samostatnost, zodpovědnost a šikovnost!
Děkujeme také za sponzorské příspěvky do tvoření, které
jarmarku předcházelo!
A velké srdečné poděkování by mělo doputovat ke
každému, kdo zakoupením dětských výrobků přispěl
k nádhernému celkovému výdělku 18 992 Kč!
Uvedenou částkou si budeme přispívat na dopravu na
nejrůznější výlety a výjezdy ZŠ a MŠ nejen za poznáním.

D Ě K U J E M E!

Máme radost, že jsme se mohli připojit mezi stovku škol, které jsou
součástí Akademie Učíme se venku. A co to pro naši školu znamená?

1. Jsme součástí komunity škol a školek, které to s časem venku pro
děti myslí vážně.
2. Získáváme vzdělávání a podporu pedagogů na celý školní rok.
3. Jsme propojení s aktivními venkovními učiteli napříč republikou.
4. Jsme součástí mapy škol, které se učí (či si hrají) venku.
5. Připojujeme se na cestu vedoucí k rozvoji učitelů, dětí, celé komunity
kolem školy.
6. Plníme výzvu “100 hodin venku”.
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